АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ ________

г.Искитим

Об утверждении методики распределения

субсидий  на реализацию мероприятий

по развитию автомобильных дорог

местного значения муниципальных

образований Искитимского района

в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 – 2015 годах»,

а так же иных межбюджетных трансфертов на формирование дорожных фондов поселений
Руководствуясь Федеральными законами от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения субсидий на реализацию мероприятий по  развитию автомобильных дорог местного значения муниципальных образований Искитимского района в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 – 2015 годах», а также иных межбюджетных трансфертов на формирование дорожных фондов поселений.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района: http://www.iskitim–r.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства Могулова П.В.

Глава района                                                                                                                О.В. Лагода
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации района

от 26.03.2014 № 672
Методика распределения субсидий на реализацию мероприятий по  развитию автомобильных дорог местного значения муниципальных образований Искитимского района в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области на 2012 – 2015 годы», а так же иных межбюджетных трансфертов на формирование дорожных фондов поселений.

1. В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области на 2012 – 2015 годы» муниципальным образованиям Искитимского района предоставляются субсидии из местного бюджета за счет средств областного бюджета (далее – субсидии) и иные межбюджетные трансферты на формирование дорожных фондов поселений (далее – трансферты) для долевого финансирования строительства, реконструкции и ремонта автомобильных дорог местного значения муниципальных образований.

2. Распределение субсидий и трансфертов осуществляется администрацией Искитимского района на основании следующих показателей:

1) протяженность автомобильных дорог местного значения муниципальных образований по предоставленным муниципальными образованиями данным;

2) другие показатели, характеризующие техническое состояние объектов такие как износ, аварийность, безопасность проезда и другие по результатам проведенных обследований объектов.

3. На основании проведенной  администрацией Искитимского района оценки уровня обеспеченности  муниципальных образований Искитимского района  автомобильными дорогами, наличия и качества проектно-сметной документации, субсидии и трансферты муниципальным образованиям распределяются следующим образом:

3.1 Объем субсидий и трансфертов, направляемых на автомобильные дороги местного значения, рассчитывается исходя из данных о протяженности муниципальной дорожной сети по муниципальным образованиям и исходя из данных о своевременности и качестве освоения субсидий, предоставленных поселению в предшествующем году.

4. Субсидии и трансферты на очередной финансовый год и плановый период распределяются муниципальным образованиям Искитимского района. Муниципальные образования Искитимского района в соответствии со своими полномочиями ежегодно при подготовке бюджета на очередной финансовый год и плановый период определяют объекты для проведения на них дорожно–строительных работ за счет субсидий и трансфертов в очередном финансовом году с учетом утвержденных объемов субсидий и трансфертов.

26.03.2014

672